
手数料（円）
下部注意事項をご参照ください

令和６年度 令和７年度

（２０２４年４月１日以降
に申請を受理したもの）

（２０２５年４月１日以降に
申請を受理したもの）

窓口申請 107.00 100.00 ×

オンライン申請 98.00 15,900

窓口申請 74.00 69.00 ×

オンライン申請 67.00 10,900

窓口申請 40.00 39.00 ×

オンライン申請 36.00 5,900

窓口申請 40.00 39.00 ×

オンライン申請 36.00 5,900

渡航書の発給 17.00 15.00 2,500

在留証明 ※恩給・年金受給手続き（公的なもの）の場
合は無料

8.00 7.00 1,200

8.00 7.00 1,200

イ．官公署に係るもの 30.00 28.00 オンライン申請未対応

ロ．その他のもの（署名等） 11.00 10.00 オンライン申請未対応

自動車運転免許証抜粋証明 14.00 13.00 2,100

警察（犯罪経歴）証明 無料 無料 無料

一　般 20.00 18.00 オンライン申請未対応

インド人 6.00 5.00 オンライン申請未対応

一　般 40.00 37.00 オンライン申請未対応

インド人 6.00 5.00 オンライン申請未対応

一　般 5.00 4.00 オンライン申請未対応

インド人 1.00 1.00 オンライン申請未対応

[オンライン申請におけるクレジットカードでのオンライン納付について]
○ よくあるご質問 https://kokopass.jp/mofa/pdf/faq_j.pdf
○

○ 決済通貨：上記「よくあるご質問1.4」および「ご利用に当たっての注意事項」
https://kokopass.jp/mofa/pdf/notes_on_use_j.pdf
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（2025年４月１日以降の申請から適用）

１０年旅券

残存有効期間同一旅券
緊急旅券
限定旅券

※年度をまたぐ手続きの手数料については、申請日時点での手数料額を交付時に徴収します。
（例）　３月３１日申請受理、４月１日交付の場合、翌年度の手数料額を交付時に徴収）

（上記「注意事項」７．の抜粋：お手続きは全て日本円決済になっており、日本以外の場所で発行したクレジットカードを使用した場
合は、カードの発行会社等によって別途換算手数料等が加算されることもありますので、ご留意ください。 上記手数料について
は、ご利用のクレジットカード会社にお問い合わせください。）

５年旅券（１２歳未満）

オンライン申請でクレジットカードでオ
ンライン納付の場合のみ

５年旅券

オンライン納付の場合、領収書は発行されませんのでご留意ください。(窓口で旅券受取前に申し出があれば、クレジットカードか
ら現金に納付方法を変更することが可能です)

※上記以外の手数料については、当館領事班にお問い合わせください。

※受取期限(発行日から6か月)までに旅券を受領しなかった場合（未交付失効）で、失効日（発行日から6か月経過の日）から5年以内に新たに申請される場合は、上記より
高い手数料が適用されます

出生，婚姻，死亡等身分上の事項に関する証明

署名又は印章の証明

https://kokopass.jp/mofa/pdf/faq_j.pdf
https://kokopass.jp/mofa/pdf/notes_on_use_j.pdf

